
 

COVID-19: sekimo programėlės, sienos ir žmogaus
teisės (interviu)
 
Koronavirusui įveikti yra reikalingos įvairios priemonės, tačiau jos turi būti proporcingos
ir laikinos, teigė EP Žmogaus teisių pakomitečio pirmininkė.
 

Birželio 22 d. vykusioje Europos Parlamento „Facebook LIVE“ diskusijoje EP Žmogaus teisių
pakomitečio pirmininkė Maria Arena (Socialistai ir demokratai, Belgija) kalbėjo apie žmogaus
teises COVID-19 kontekste.
 
EP narės teigimu, krizės metu ES vaidino svarbų vaidmenį užtikrinant laisvą prekių ir paslaugų,
įskaitant vaistus ir įrangą, judėjimą į šalis, kurioms jų labiausiai reikėjo, tačiau pabrėžė laisvo
piliečių judėjimo atstatymo svarbą. „Europa be to, nėra Europa“, – teigė ji.

Straipsnis
26-06-2020 - 11:18
20200618STO81514

EP Žmogaus teisių pakomitečio pirmininkė Maria Arena

LT Komunikacijos generalinis direktoratas
Europos Parlamentas - atstovas spaudai: Jaume Duch Guillot
Susisiekti: webmaster@europarl.eu

1 I 2

https://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/priorities/odziv-eu-na-izbruh-koronavirusa/20200326STO75917/kako-prepoznavati-neresnice-o-covid-19-in-kako-se-boriti-proti-njim


ES koordinuoja valstybių narių veiksmus švelninant dėl COVID-19 įvestą sienų kontrolę, tačiau
viruso plitimo prevencijos priemonės išlieka, o kai kurios iš jų kelia susirūpinimą dėl privatumo.
Tarp jų – sekimo programėlės. „Svarbu dirbti su technologijomis, įskaitant žmonių atsekimo
programėles, kad būtų išvengta užsikrėtimų, tačiau turime gerbti žmogaus teisių principus“, –
teigė Maria Arena.
 
„Programėlės turi atitikti ES duomenų apsaugos įstatymus“, – pažymėjo europarlamentarė bei
priminė, kad balandžio 17 d. rezoliucijoje EP ragino, kuriant sekimo programėles užtikrinti
griežtas saugumo priemones.
 
Apdorota informacija turi būti tvarkoma pagal galiojančius duomenų apsaugos įstatymus, kurie
suteikia tam tikrą žmogaus teisių apsaugos garantiją, o ne pagal nepaprastosios padėties
įstatymus, teigė ji.
 
EP narė taip pat priminė apie per pandemiją pablogėjusią žmogaus teisių padėtį kai kuriose
valstybėse narėse. „Turime grąžinti žmogaus teises į diskusijos centrą“, – teigė ji.
 
EP Žmogaus teisių pakomitečio pirmininkės nuomone, solidarumas yra svarbiausias aspektas
kovojant su krize: „Europa yra kaip valtis: jūs negalite išgelbėti valties priekio neišsaugodami
galo.“
 
Žiūrėkite „Facebook LIVE“ interviu (anglų kalba). 
 
Skaitykite daugiau apie Europos Sąjungos veiksmus kovoje su koronavirusu.
 
Papildoma informacija
EP Žmogaus teisių pakomitetis
„Re-Open EU“

Straipsnis

LT Komunikacijos generalinis direktoratas
Europos Parlamentas - atstovas spaudai: Jaume Duch Guillot
Susisiekti: webmaster@europarl.eu

2 I 2

https://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/society/20200429STO78174/covid-19-tracing-apps-ensuring-privacy-and-data-protection
https://www.facebook.com/watch/live/?v=881333495699277&ref=watch_permalink
https://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/society/20200327STO76004/10-europos-sajungos-veiksmu-kovoje-su-koronavirusu
http://www.europarl.europa.eu/committees/lt/droi/home/highlights
https://reopen.europa.eu/lt

